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W związku z docierającymi do Ośrodka Pomocy Społecznej w Szprotawie 

informacjami o odsprzedawaniu artykułów spożywczych i przemysłowych przez 

niektóre osoby korzystające z pomocy finansowej  w formie rzeczowej,  apelujemy o 

to, aby nie odkupować artykułów spożywczych i przemysłowych od osób 

oferujących nabycie tych artykułów po korzystnej cenie. Prosimy również o nie 

realizowanie zakupów alkoholowych dla osób upraszających się o to pod 

sklepem, gdyż odsprzedawanie artykułów spożywczych i przemysłowych 

zakupionych ze środków publicznych i przeznaczanie środków finansowych 

pozyskanych z ich sprzedaży na alkohol jest nadużyciem ze strony klientów pomocy 

społecznej. 

 Zwracamy się z prośbą do wszystkich Państwa, będących świadkami 

odsprzedawania artykułów spożywczych innym osobom, czy też przeznaczania 

środków finansowych przez te osoby niezgodnie z przeznaczeniem o zgłaszanie 

takich sytuacji do tut. Ośrodka ( tel. 68/3763230) w celu podjęcia dalszych 

kroków mających na celu racjonalne wydatkowanie środków uzyskiwanych z 

pomocy społecznej. 

Marnotrawienie środków finansowych z budżetu Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Szprotawie nie jest zjawiskiem specyficznym i jedynym dla naszej gminy, ale 

problemem z którym borykają się wszystkie Ośrodki świadczące pomoc dla osób 



uzależnionych od substancji psychoaktywnych. 

 Proceder niezgodnego z przeznaczeniem wydatkowania środków finansowych, 

przyznanych klientom pomocy społecznej, utrzymuje się mimo dezaprobaty 

społecznej oraz podejmowanych różnorodnych prób jego wyeliminowania lub 

choćby tylko ograniczenia skali szkodliwej społecznie praktyki, dlatego prosimy 

wszystkich mieszkańców Gminy o współpracę w tym zakresie. Podejmujemy 

różnorodne próby przeciwdziałania nadużyciom, o których mowa, kierując do tej 

grupy klientów świadczenia w postaci materialnej, zapewniając artykuły spożywcze, 

przemysłowe i opał, jednakże, jak wskazują wieloletnie obserwacje, uzależnieni od 

alkoholu klienci pomocy społecznej odsprzedają lub wymieniają otrzymane dobra na 

alkohol, podczas gdy POMOC SPOŁECZNA TO NIE ROZDAWANIE 

PIENIĘDZY OSOBOM PIJĄCYM ALKOHOL, a umożliwienie osobom i 

rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 

pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

  Świadczenia z pomocy społecznej przyznawane są na bieżące wydatki, a 

ustawa zakazuje marnotrawienia środków. Przeznaczanie jakichkolwiek środków 

finansowych na zakup i spożycie alkoholu w sytuacji, gdy środki te chociażby w 

części pochodzą z budżetu ośrodka pomocy społecznej, a więc wypracowane 

zostały przez innych obywateli, stanowi ewidentny przykład marnotrawienia 

przyznanych świadczeń, dlatego też prosimy o dojrzałe podejście do kwestii 

odsprzedawania zakupionych artykułów przez osoby uzależnione od alkoholu i 

pomoc w wyeliminowaniu tego zjawiska na terenie naszej Gminy. 
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